Misit post hæc Præses, vt omnes ex simul fiste-
rentur ad iudicium. Primò autem Theodosiam
aggressus; cum se contrā stimulum calcitrare
cerneret; dirè verberatam, vncisque ferreis toto
corpo fœdè laceratam, tādem capitalem sen-
tentiam cū reliquis (quarum constantiam iam
exploratā habebat) subire iussit. Quæ prompto
vnā & alaci animo colla inclinantes, martyrio
glorioso vitæ finem accepere.

Hac præclara earum consummatione Pro-
copius incredibili exultatione dum tripu-
diat; ecce iterum ad tribunal euocatur; in
quem ilicò Iudex verbis asperis & vultu trucu-
lēto inuectus; Quid verò, inquit, impium & ex-
crandum caput, esne tot animarum interitū sa-
tiatus? Cui martyr, Nō, inquit, ad interitum, sed
ad vitam tibi adhuc ignotam eas traduxi. Hoc *Procopij fa-*
cūm dixisset, statim fuit veneranda facies, iussu *cies cæditur;*
Præsidis, ferreis contusa manibus. Indè ad om-
nia corporis membra yngulæ immani crudeli-
tate adhibitæ, aliaque poenarum genera, quæ

G

famen

*Impius In-
dex moritur.*

*Flauianus
Justi Pre-
dis successor.*

*Non potest
littera marty-
rem cedere.*

tamen in caput Præsidis redundabat. Nam cum æquè inuictum cerneret martyris animum, eum quidem misit in carcerem: ipse verò, inuidia & furore tabescens, in febrem incidit; quæ, diuino perurgente iudicio, infœlicem paulò post excusit animam atque ad sempiternos Phlegentontis transmisit ignes. Ei continuò ab Imperatore suffectus fuit Flauianus, & ipse Italus; honesto quidem loco natus, sed priore nihil æquior; qui statim à ciuitatis ingressu martyrem ad certamen vocauit; ratus se dicendi facultate, qua multum præstabat, inuictum athletæ animum superare posse. Sed cum post longas sermonis ambages martyrem ubique palmam referre cerneret, in rabiem conuerfus, imperat cuidam Archelao, ut stricto ense virum sanctum conficiat.

Hæc cum merito ingenti stupore Flauianum afficerent, dubius animi vincitum iubet martyrem in carcerem abripi: ubi ardentibus precationibus diuinum implorâs numen, cœlesti voce sursum confirmatus est. Interea continuis sex diebus consilia agitat tyrannus, qua tandem via viae ex martyre potiretur. Demum verò productum ex ergastulo sic affatur; Tametsi maleficijs tuisensem auertisti, & spiculatorem exanimasti, nobisque omnibus tenebras offusdisti, non tamen propterea noxiorum euades supplicia, sed efficiam ut malis edoctus impetrata conficias. Hæc ut audiuit athleta, nullo timore

more perterritus, imò quo magis suam in Christum fiduciam ostenderet, liberè eum maledictis insectatus est, Tu, inquiens, ignis sempiterni nutrimentum, omnis iniquitatis operarie, me tanquam fontem puniri afferis, & non aduertis quantam mihi tua supplicia pariant voluptatem? Quid enim iucundius, quām pro Christi nomine pati? quid vtilius quām pro breuissimo cruciatu, æternæ vitæ præmia & cælestia gaudia percipere?